

اخبار

سپاه در همه عرصه‌ها سربلند بیرون آمد



فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: امروز سپاه مختر است که در تمام عرصه‌های مأموریتی از امنیتی و دفاعی تا سزانگی و محرومیت‌زدایی و سایر عرصه‌ها سربلند بیرون آمده است. سردار سرلشکر محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه در آیین بهره‌برداری از فاز نخست پروژه خط ۲ قطار شهری مشهد اظهار داشت: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی امروز مختر است که در تمام عرصه‌های مأموریتی از امنیتی و دفاعی تا سزانگی و محرومیت‌زدایی و سایر عرصه‌ها سربلند بیرون آمده است. فرمانده کل سپاه از همدلی و هم‌افزایی دستگاه‌ها به عنوان عامل تأثیرگذار بیرونی یاد کرد و گفت: امروز با همدلی، هماهنگی و هم‌افزایی قرارگاه سزانگی خاتم‌الانبیاء(ص)، شهرداری، استانداری و سایر دستگاه‌های متولی شاهد به ثمر نشستن این پروژه مهم هستیم. وی افزود: اینکه امروز بعضاً شاهد مشکلات مختلفی در حوزه اجتماعی هستیم به دلیل ضعف در این عوامل است. جعفری با تأکید بر اینکه اعتقاد راسخ به توان عظیم ملت ایران و همدلی و هم‌افزایی دستگاه‌ها از عوامل اصلی موفقیت ما به شمار می‌رود، گفت: اجرای این پروژه شاهدی بر این مدعاست و امیدواریم در آینده با اعتقادی راسخ‌تر به توان داخل شاهد شکوفایی هرچه بیشتر ایران اسلامی باشیم.

محتوای ادبیات آمریکایی‌ها تغییر نکرده است



دبیر شورایی عالی امنیت ملی با اشاره به روی کار آمدن دولت جدید در آمریکا گفت اگرچه ادبیات مقامات آمریکایی تغییر کرده است اما محتوای این ادبیات تغییری نکرده است. به گزارش دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، علی شمخانی در حاشیه بازدید از واحدهای اقتصادی و پروژه‌های صنعتی استان البرز در پاسخ به سوال خبرنگاران درباره تفاوت ادبیات هیات حاکمه جدید آمریکا با مسؤولان سابق این کشور گفت: تغییر محتوای در ادبیات مسؤولان جدید و قدیم آمریکا ایجاد نشده و طیف‌ها و چهره‌های مختلف این کشور همواره رویکرد سستی‌وجویانه‌ای به کشورهای مستقل داشته‌اند. وی افزود: البته اعترافات مبتنی بر واقعیت رئیس‌جمهور آمریکا درباره وضعیت آشفته جهان غرب و آمریکا موضوع جدیدی است که قبلاً شاهد بیان آن از سوی سردمداران آمریکا نبودیم. شمخانی گفت: این اظهارات نشان می‌دهد تلاش آمریکا برای بزک چهره آشفته و نابامان این کشور به پایان راه رسیده است. دبیر شورای عالی امنیت ملی تأکید کرد: اگر چه قضاوت قطعی درباره عملکرد هیات حاکمه جدید آمریکا زود است لیکن روند فعلی نشان می‌دهد در دوره جدید نیز تغییری در وضعیت آشفته این کشور ایجاد نخواهد شد.

نگاه

انتقاد میرسلیم از دولت روحانی ۴ سال فرصت از دست رفت



رئیس شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی می‌گوید فرصت ۴ ساله‌ای که در دولت روحانی می‌شد از آن استفاده کرد، به دلیل نحوه مدیریت این دولت از دست رفت. سید مصطفی میرسلیم در این‌باره به فارس گفت: به نظر من فرصتی که در دوران ۴ ساله آقای روحانی از دست رفت و حیف شد، فرصتی بود که می‌توانست ما را از بسیاری از محصه‌ها نجات دهد. روندی که دولت آقای روحانی عملاً برای خودش انتخاب کرد، بازگشت به شیوه‌های استفاده از درآمدهای نفتی برای اداره امور کشور به همان روش‌هایی بود که از قبل رایج شده بود؛ این هم راه‌حلی بود که هم برای دولت آسان بود و هم به مردم جواب می‌داد. اینکه نفت را بفروشیم و در آمد خوبی داشته باشیم، محل بحث است و من باید درباره آن به تفصیل توضیح دهم. البته در اینکه این راه‌حل، راه‌حل ساده‌ای حتی ساده‌تر از راه‌حل‌های دیگر است، شک نکنید. اساساً ساختار کشور بر این استوار شده است که ما تاجر نفت خودمان باشیم، نفت را بفروشیم و از درآمد حاصل از آن نیازهای مردم را تأمین کنیم. وی افزود: لذا به وزارت نفت فشار آمد که هر چه زودتر تأسیسات نفتی خودش را تعمیر و تکمیل کند و بتواند تولید نفت را به حدی که جایگوی نیازهای کشور باشد برساند و بتواند تولیدکننده آن سهم که در لوک تعیین می‌شود باشد، چون سهم ما بیشتر از آن چیزی بود که تولید می‌کردیم، یعنی هنوز عقب بودیم ولی الان تعمیرات انجام گرفته و تعمیرات هم مجموعه‌ای از کارهای فنی است.



رهبر انقلاب بر چاره‌اندیشی برای مشکلات شدید پدید آمده بر اثر سیل و گردوغبار در مناطق جنوب کشور تأکید کردند

مسئولان به خوزستان رسیدگی کنند

حزرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب اسلامی صبح دیروز آدوشنیه در ابتدای جلسه درس خارج فقه با اشاره به مشکلات و خسارت‌های شدید پدید آمده بر اثر سیل و گردوغبار در مناطق جنوب کشور، تأکید کردند: این حوادث حقیقتاً دل انسان را می‌خراشد و مسؤولان موظفند با فکر و کار و تلاش و همدلی با مردم، به این مشکلات رسیدگی و برای علاج قطعی آنها چاره‌اندیشی و اقدام کنند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به مشاهدات گذشته خود از مشکلات پدید آمده برای مردم در جریان ۲ سیل مهیب افزودند: سیل آفت بزرگی است و خسارت‌های زیادی برای مردم و خانواده‌ها ایجاد می‌کند و کمک به مردم سیل‌زده در مناطق جنوب، وظیفه و کاری لازم است. ایشان مسائل این روزهای خوزستان و قطع آب و برق و وسایل ارتباطی در هوای سرد را نمونه دیگری از مشکلات دلخراش و بسیار سخت مردم برشمردند و گفتند: مسؤولان وظیفه دارند به این مشکلات رسیدگی کنند و اگر کسی به فکر مردم باشد، نمی‌تواند در مقابل مسائل دشوار خوزستان راحت بماند و این وظیفه قطعی، فوری و همیشگی حکومت‌هاست که به فکر مردم باشند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با انتقاد از برخی که به‌جای حل مسأله ریزگردها، مسؤولیتی از آن متوجه گذشتگان می‌کنند، خاطرنشان کردند:

محمدجواد ظریف: ایران از برنامه دفاعی خود عقب‌نشینی نخواهد کرد

باید موشک‌ها را آزمایش کنیم



من کسانی که تاریخ و توانایی‌های ما را می‌بینند تصمیم نمی‌گیرند در چنین ماجراجویی خطرناکی درگیر شوند. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، خبرنگار بی‌بی‌سی پرسید ایران یک موشک بالستیک آزمایش کرد، آمریکا تحریم‌های جدیدی علیه این کشور اعمال کرد و رئیس‌جمهور ترامپ به ایران هشدار داد؛ آیا شما نگران این هستید تنش‌ها بین ایران و آمریکا بار دیگر بالا بگیرد؟ ظریف پاسخ داد: موشک‌ها ابزارهای دفاعی ما هستند. ما به دنبال تحریک کسی نیستیم. به ظریف گفته شد «در شرایط فعلی هم چنین کاری عقلاً نه نیست» که وزیر خارجه جواب داد: ما کنشوری مستقل هستیم. برای دفاع از خود و اینکه آماده دفاع از خود باشیم... ببینید! به مدت ۸ سال (حمله عراق به ایران) همه در نظام بین‌الملل - از جمله آمریکا - از عراق طرفداری کردند. مردم ما این حقیقت را فراموش نمی‌کنند که آنها زیر بمباران بودند و همه به طرف مهاجم کمک می‌کردند و هیچکس، واقعاً هیچکس حتی وسایل اولیه دفاع را در اختیار ما قرار نداد. در ادامه این مصاحبه، خبرنگار بی‌بی‌سی گفت: عربستان، آمریکا و اسرائیل اکنون درباره اینکه گزینه‌های رومی میز قرار دارند صحبت می‌کنند و می‌گویند اگر شما اقدامات مشخصی را انجام ندهید عواقبی در انتظارتان خواهد بود. ظریف جواب داد: پیش از هر چیز بگویم ما درباره قانون جنگل صحبت نمی‌کنیم بلکه از قانون بین‌المللی سخن می‌گوییم و براساس قوانین بین‌المللی این گزینه‌ها نقض این قوانین هستند و من به آنها توصیه می‌کنم نه تنها به قانون بین‌المللی احترام

گفت‌وگویی انجام داد. در این مصاحبه او در پاسخ به سوالی درباره اعتراض آمریکا نسبت به آزمایش موشکی ایران گفت: ما باید دفاع خود را تأمین کنیم. ما از نوع تسلیحاتی که در اختیار دیگران در منطقه ما قرار می‌گیرد بی‌اطلاع نیستیم. نگاه‌ها به آمارها بیندازید، کشورهای منطقه ما چند برابر ارتش ما هزینه می‌کنند و تسلیحات می‌خرند. متأسفانه آمریکا و دیگر کشورهای غربی اساساً هر نوع تسلیحاتی که دارند به این منطقه می‌فروشند، چون مشغول دوشیدن مردم در این منطقه هستند تا پول زیادی به‌دست آورند. ایران باید ابزارهای دفاعی خود را تولید کند. ما تاریخی داریم که در آن قربانی تهاجم شده‌ایم و هیچ‌کس هم به کمک ما نیامد. در واقع همه از طرف مقابل ما حمایت کردند که صدام بود، همان فردی که پس از پایان تهاجم به ایران و خروج از سرزمین‌هایی که اشغال کرده بود، به بدترین هیولا تبدیل شد اما زمانی که او داخل ایران بود و سرزمین‌های ما را اشغال کرده بود و از تسلیحات شیمیایی ضد مردم ما استفاده می‌کرد، هیچ‌کس جرات نکرد به او چیزی بگوید. پس ما باید این درس سخت را یاد بگیریم و تسلیحات خود را تأمین کنیم. روش‌های دفاعی ما تحریک‌کننده نیست، ما تلاش می‌کنیم ابزارهای دقیق‌تری برای دفاع از خود تولید کنیم، چون می‌خواهیم از موشک‌های خود صرفاً برای کلاهک‌های متعارف استفاده کنیم و نه برای کلاهک‌های هسته‌ای. به همین علت است که دقت این موشک‌ها اهمیت دارد. ما باید این موشک‌ها را آزمایش کنیم. وی در پاسخ به این سوال که آیا آزمایش موشکی اخیر ایران از قبل برنامه‌ریزی شده بود در چنین حیطه‌ای (زمان آزمایش) بپایمی برای واشنگتن ارسال کند؟ گفت: (زمان آزمایش) زمان ارسال پیام برای هیچ کسی نبود. ما این کار را زمانی که لازم باشد انجام می‌دهیم، یعنی زمانی که از جنبه فنی لازم باشد، چون همانطور که گفتیم ما ابزارهای دفاعی خودمان را تولید می‌کنیم. زمانی فرا می‌رسد که نیاز به آزودن این موشک‌ها داریم تا مطمئن باشیم ما در مسیر درست قرار داریم. به همین علت است که هر زمان ضرورت داشته باشد ما موشک‌ها را آزمایش می‌کنیم. مقصود تحریک‌کنندگی نیست اما ما به این علت که یک نفر آنجا آمده است تا آشفته شود، از دفاع‌مان عقب‌نشینی نمی‌کنیم.

در دیوان عالی کشور درخواست اعاده دادرسی مهدی هاشمی رد شد

برخلاف اظهارات و ادعاهای وکلای مهدی هاشمی، درخواست اعاده دادرسی مهدی هاشمی در دیوان عالی کشور رد شد. خبر درخواست اعاده دادرسی مهدی هاشمی در دیوان عالی کشور را روز گذشته خبرگزاری میزان وابسته به قوه قضائیه اعلام کرد. به گزارش این خبرگزاری، در حالی درخواست اعاده دادرسی مهدی هاشمی در دیوان عالی کشور رد شده است که وکلای وی مکرراً مدعی پذیرش این درخواست شده بودند. پیش از این، حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی‌زادهی در یک مصوبه کمیسیون نشست خبری خود با اصحاب رسانه در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه شنیده شده خانواده مهدی هاشمی تحرک جدیدی در راستای توقف اجرای حکم وی آغاز کرده و براساس ۲ گزارش سازمان بهینه‌سازی مصرف سوخت و دیوان محاسبات، درخواست اعاده دادرسی دادند و اینکه



واکنش

وزارت امور خارجه: صبوری در برابر ترکیه حادی دارد



در پی اظهارات مداخله‌جویانه و ادعاهای بی‌اساس مقامات ترکیه، رضاهاکان تکین، سفیر جمهوری ترکیه در تهران دیروز دوشنبه ساعت ۱۴ و وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران احضار و توسط ابراهیم رحیم‌پور، معاون آسیا، اقیانوسیه و مشترک‌المنافع وزارت امور خارجه مراتب اعتراض شدید ایران به وی ابلاغ شد. بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه هم دیروز در نشست خبری در پاسخ به پرسشی درباره مواضع اخیر ضدایرانی برخی مقامات ترکیه گفت: ترکیه از همسایگان خوب ما است که از کمک‌های ما بویژه پس از کودتای نافرجام در این کشور آگاه است و خودش می‌داند ایران چه مقدار به آنان کمک کرده است. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، وی تصریح کرد: البته نمی‌شود گفت فایده به آنان حق داد یا نداد اما ترکیه وضع حساس، آشفته و نگران‌کننده‌ای دارد به همین علت برخی سیاستمداران این کشور رفتار و گفتار ناهنجاری دارند که احتمالاً به عواقب آن فکر نکرده‌اند و بیشتر از روی عصبانیت و فرافکنی درباره مسائلی است که بر اثر سیاست‌های اشتباه‌شان دچار گرداب شده‌اند و ناچارند مورد مشخصی را پیدا کنند تا بر مشکلات‌شان سرپوش بگذارند. قاسمی به دولت‌مردان ترکیه توصیه کرد بهتر است تعقل بیشتری کنند و ما نیز علاقه‌مند نیستیم این سخنان و این نوع گفتار میان ما و ترکیه وجود داشته باشد اما قطعا صبوری می‌کنیم البته این صبوری هم حدی دارد. وی ابراز امیدواری کرد: دولت‌مردان ترکیه در گفتار و سخنان‌شان درباره ایران با ذکاوت بیشتری تامل کنند که در نهایت سبب پاسخ‌گویی ما نشود و نقطه پایانی بر اینگونه اظهارات باشد و تکرار نشود اما اگر قرار باشد دوستان ما در ترکیه باز هم خطا کنند ناچاریم پاسخگو باشیم و قطعاً سکوت نخواهیم کرد.

وزارت خارجه قاطع‌تر پاسخ دهد



رئیس قوه قضائیه گفت: ما در عین حال که از دولت و وزیر امور خارجه به سبب موضع‌گیری‌های مناسب در برخی مقاطع نسبت به تهدیدها تشکر می‌کنیم اما متعاقب در زمان مقتضی و مناسب باید قاطع‌تر و محکم‌تر پاسخ گفت. به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، آیت‌الله املی لاریجانی دیروز در جلسه مسؤولان عالی قضایی با بیان اینکه آمریکا و اذنباش دشمن هستند و قطعاً از هر نقطه‌ای که احساس کنند ما ضعف داریم ضربه خود را وارد خواهند کرد، بر لزوم پاسخ قاطع و محکم به تهدیدها تأکید کرد و گفت: رئیس قوه قضائیه گفت: ما در عین حال که از دولت محترم بویژه وزیر محترم امور خارجه به سبب موضع‌گیری‌های مناسب در برخی مقاطع نسبت به تهدیدها تشکر می‌کنیم اما متعاقب در زمان مقتضی و مناسب باید قاطع‌تر و محکم‌تر پاسخ گفت تا دشمنان بدانند ملت ما پستی آرمان‌های خود ایستاده و هرگز از آنچه بخواهد به عزت و استقلالش باشد کوتاه نخواهد آمد.

خبر

پرواز کواد کوپتر و هلی‌شات شخصی

و خصوصی در تهران ممنوع شد

جانشین عملیات قرارگاه ثارالله گفت: پرواز کواد کوپترا و هلی‌شات‌های شخصی و خصوصی در تهران ممنوع شد. سردار سید علیرضا ربیعی، جانشین معاونت عملیات قرارگاه ثارالله تهران در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به اقدامات قرارگاه ثارالله تهران درباره ساماندهی استفاده از کواد کوپترا و پهپادهای خصوصی گفت: با توجه به اینکه تأمین امنیت تهران به‌عهده قرارگاه ثارالله است، فضای انفرادی تهران را هم به‌عهده قرارگاه ثارالله گذاشته‌اند، بر این اساس برای صدور هرگونه مجوزی برای پرواز اینگونه پرنده‌ها، مسؤولیت به‌عهده این قرارگاه است. وی افزود: تعدادی از این پرنده‌ها که اتحادیه‌های مختلف وارد کرده‌اند و به اشخاص مختلف فروخته شده بود، به پرواز درآمده و با بعضی که بدون اخذ مجوز به پرواز درآمده بود برخورد شده و در مواردی این وسیله‌ها را مصادره کرده‌ایم یا حداقل از پرواز مجدد آنها جلوگیری به‌عمل آورده‌ایم.